

Área requirente [04] Secretaría de Educación / Secretaría de Administración

Investigación de mercado

Fecha 08-06-2023
 Número de solicitud 04-136-2023
 Número de estudio IM/01376
 Metodología que se utilizó Metodología Analítica
 Metodología Analítica

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA
001 [PAPEL BOND] TAMANO CARTA, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	5500.00	Millar(es)	\$148.14	\$945,133.20	\$147.64	\$941,943.20	\$147.91	\$943,665.80	\$943,580.74
002 [PAPEL BOND] TAMANO OFICIO, DE ACUERDO ANEXO TECNICO	900.00	Millar(es)	\$192.02	\$200,468.88	\$191.58	\$200,009.52	\$191.96	\$200,406.24	\$200,294.88
GRAN TOTAL:									\$1,143,875.62

MANIFIESTO:

DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APPLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.

SE BUSCARON BIENES, ASI COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.

SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.

QUE EN ESTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MÁXIMO Y MÍNIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.

HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.

POR ÚLTIMO, EN RAZÓN DE LOS IMPUESTOS, EJEMPLO: LAS PARTIDAS 1 Y 2 INCLUYEN I.V.A.

ANEXOS:

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS EN EL CASO DE CONSULTORIAS/PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECC.

ELABORÓ  SERVISÓ  AUTORIZÓ 

Sergio Nuño Orozco
 Titular de la Dirección de Bienes Muebles e Inmuebles

Zamira Zavala Ruena
 Titular del Área de Adquisiciones Materiales y Servicios Generales

Amelia Ruth Nuño Donlucas
 Directora de Recursos Materiales y Servicios Generales

ÁREA DE CONTROL DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES
 Secretaría de Educación

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
 Área de Adquisiciones

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

ADRIANA
PEREZ BARBA
 ARTICULOS DE PAPELERIA

COTIZACION

SECRETARIA DE EDUCACION JALISCO
 GUADALAJARA, JAL., jueves, 25 de mayo de 2023

PARTIDA	CANTIDAD	U.M	MARCA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
1	5,500	ML	XEROX ECOLOGICO	Papel bond tamaño carta cortado, color 93% de blancura, 75 g/m2 37kg. Presentación en caja con 5,000 hojas, con 10 resmas de 500 hojas cada uno.	\$ 148.14	\$ 814,770.00
2	900	ML	XEROX ECOLOGICO	Papel bond tamaño oficio cortado, color 93% de blancura, 75 g/m2 50 kg. Presentación en caja con 5,000 hojas, con 10 resmas de 500 hojas cada uno.	\$ 192.02	\$ 172,818.00
SUBTOTAL						987,588.00
I.V.A						158,014.08
TOTAL						1,145,602.08

Cantidad en letra:
 (Un millón ciento cuarenta y cinco mil seiscientos dos pesos 08/100 M.N.)

- Crédito:** 20 días naturales a la entrega satisfactoria de toda la documentación
 - Tiempo de entrega:** 45 días naturales a la confirmación del pedido ✓
 - Garantía:** De 6 meses por defecto de fabricación y no por mal uso. ✓
 - Vigencia de precios:** 60 días naturales ✓
- MATERIAL DE FABRICACION NACIONAL Y CUMPLE CON LAS NORMAS MEXICANAS NOM 50 Y 144**

[Signature]
 ADRIANA PEREZ BARBA
 GUADALAJARA, JAL. A 25 DE MAYO DEL 2023
 P24065

Lapizazulí 2477 Int. 5 Col. Santa Eduwiges C.P. 44580
 Guadalaajara, Jalisco.
 R.F.C. PEBA710721RJ3
 adriana.perez.barba@outlook.com
 Tel. 3632 9640



TLAQUEPAQUE ESCOLAR /
 TES900403QX0 /
 ALVARO OBREGON 130, Col. CENTRO /
 C.P. 45500, TLAQUEPAQUE, JALISCO /
 Tels: , 3837-6700, 3657-0212 /

Cotizacion

Folio YUD515

Cliente C1900
 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
 PEDRO MORENO, GUADALAJARA CENTRO
 GUADALAJARA, JAL. CP: 44100
 RFC: SPC130227L99
Contacto

Fax: 3311475226

C.P. 44100
 Enviar
 Cruce Con
 Ciudad GUADALAJARA

Fecha 26/may./2023
Vendedor TMK ALEJANDRA
Vigencia 28/jul./2023
Telefono 3311475226
O. Compra

Artículo	Cantidad	Descripcion	Precio	Descto.	Importe
1 000-1635	5,500.00	S.P. MILLAR DE HOJA SCRIBE ECOLÓGICO T/CARTA 93% BLAN MILLAR CURA	147.64		812,020.00
2 144-511	900.00	S.P. MILLAR HOJA SCRIBE ECOLOGICO T/OFICIO 93% BLANCU MILLAR RA	191.58		172,422.00
3 1	1.00	PIEZA	0.00		0.00

TIEMPO DE ENTREGA 30 DIAS NATURALES /
 GARANTIA SOBRE DEFECTO DE FABRICA /
 VIGENCIA DE PRECIOS 60 DIAS /
 ESPECIFICACIONES: PRODUCTO NACIONAL, QUE CUMPLE /
 CON LAS NORMAS NOM-050-SCFI-2004004521 y NMX144 /
 CREDITO 30 DIAS /
 COTIZO: YUDVA ALEJANDRA CUENCA GARCÍA /
 VENTAS GOBIERNO /
 CORREO ELECTRONICO: alejandra.cuenca@tlaquepaqueesco /
 lar.com.mx /
 NUMERO DE PROVEEDOR EN EL RUPC: P06642 /



TLAQUEPAQUE ESCOLAR
 S.A. DE C.V.

ALVARO OBREGON # 130 C.P. 45500
 TELS: 36-57-02-12, 38-37-67-00
 RFC: TES-900403-QX0
 TLAQUEPAQUE, JALISCO, MEX.

Yudva Alejandra Cuenca Garcia

La mercancía cotizada esta sujeta a existencias

(Un millón ciento cuarenta y un mil novecientos cincuenta y dos pesos 72/100 m.n.)

SECRETARIA DE EDUCACIÓN

Venta Gravada	984,442.00
Venta Exenta	0.00
Subtotal	984,442.00
IVA A L 16 %	157,510.72
Retencion 5 al millar	0.00
Total	1,141,952.72

PROMO PAPE

DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.

**SECRETARIA DE EDUCACION
PRESENTE.**

ZAPOPAN, JALISCO
29 de mayo de 2023

PROG.	CANT	U. M	DESCRIPCION	P. UNIT.	SUBTOTAL
1	5,500	MILLAR	HOJA SCRIBE ECOLOGICO T/C CAJA C/5000 93% BLANCURA 75 GRS/M2	\$ 147.91	\$ 813,505.00
2	900	MILLAR	HOJA SCRIBE ECOLOGICO T/O CAJA C/5000 93% BLANCURA 75 GRS/M2	\$ 191.96	\$ 172,764.00
				SUBTOTAL	\$ 986,269.00
				IVA	\$ 157,803.04
CANTIDAD:				TOTAL	\$ 1,144,072.04

(UN MILLON CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL SETENTA Y DOS PESOS 04/100 MN)

CONDICIONES:

- * PRECIO UNITARIOS MAS IVA.
 - * TIEMPO DE ENTREGA: 22 DIAS HABILIS (DE ACUERDO A EXISTENCIAS PUEDE VARIAR)
 - * GARANTIA: 1 AÑO CONTRA DEFECTO DE FABRICACION
 - * FINANCIAMIENTO: CONTRAENTREGA DEL MATERIAL
- ENTREGA LIBRE A BORDO EN UN SOLO ALMACEN
VIGENCIA DE PRECIOS: 60 DIAS
NORMAS NOM-050 Y NOM 144
ORIGEN NACIONAL



ATENTAMENTE
GERARDO DE JESUS DEL TORO GONZALEZ
REPRESENTANTE LEGAL
PROMO PAPE DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.
PROVEEDOR N° P26623